

Lucrari de reparative capitala a drumurilor publice locale din raionul Briceni pentru anul 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 383 227,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. L17 R11-Bulboaca-fr. cu Ucraina				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	450,00	285,54 49,54	128 494,65 22 291,88
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	87,00	5,64 0,00	490,92 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	6,96	12 450,00 0,00	86 652,00 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	847,40	1 734,92 17,84	1 470 169,73 15 120,75
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	3,48	12 450,00 0,00	43 326,00 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 700,00	169,02 4,25	1 470 453,55 36 961,95
		<i>Total</i>	lei			3 199 586,85
		Total L17 R11-Bulboaca-fr. cu				3 199 586,85

1	2	3	4	5	6	7
		Ucraina Inclusiv salariu				74 374,58
		2. L30 Larga-Medveja-fr. cu Ucraina				
		2.1. Lucrari de asfaltare a partii carosabile				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,00	285,54 49,54	34 265,24 5 944,50
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	3 600,00	5,38 4,25	19 362,60 15 294,60
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,88	12 450,00 0,00	35 856,00 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t	350,64	1 734,92 17,84	608 331,74 6 256,72
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,44	12 450,00 0,00	17 928,00 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 600,00	169,02 4,25	608 463,54 15 294,60
		<i>Total</i>	lei			1 324 207,12
		Total Lucrari de asfaltare a partii carosabile Inclusiv salariu				1 324 207,12 42 790,42
		2.2. Executarea tratamentului bituminos				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	285,54 49,54	57 108,73 9 907,50
14	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в	m2	60,00	5,38 4,25	322,71 254,91

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)				
15	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m	2 000,00	14,00 5,03	28 000,30 10 060,45
16	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	66,00	5,64 0,00	372,42 0,00
17	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	66,00	3 358,36 111,40	221 651,89 7 352,11
		<i>Total</i>	lei			307 456,05
		Total Executarea tratamentului bituminos Inclusiv salariu				307 456,05 27 574,97
		<i>Total</i>	lei			1 631 663,17
		Total L30 Larga-Medveja-fr. cu Ucraina Inclusiv salariu				1 631 663,17 70 365,39
		3. L47 Corjeuti-Fetesti				
18	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	900,00	285,54 49,54	256 989,30 44 583,76
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	90,00	5,64 0,00	507,85 0,00
20	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	7,20	12 450,00 0,00	89 640,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2	9 000,00	253,53 6,37	2 281 738,26 57 354,75
		<i>Total</i>	lei			2 628 875,41
		Total L47 Corjeuti-Fetesti Inclusiv salariu				2 628 875,41 101 938,51
		4. L18 Halahora de Sus-Tirnova-G4				
22	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	400,00	285,54 49,54	114 217,46 19 815,00
23	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	120,00	5,38 4,25	645,42 509,82
24	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m	4 000,00	14,00 5,03	56 000,60 20 120,90
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	126,00	5,64 0,00	710,99 0,00
26	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	126,00	3 358,36 111,40	423 153,60 14 035,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			594 728,07
		Total L18 Halahora de Sus-Tirnova-G4 Inclusiv salariu				594 728,07 54 481,57
		5. L21 M5-Colicauti-Trebisauti				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	200,00	285,54 49,54	57 108,73 9 907,50
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	30,00	5,38 4,25	161,36 127,46
29	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m	1 000,00	14,00 5,03	14 000,15 5 030,22
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	96,00	5,64 0,00	541,70 0,00
31	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2	96,00	3 358,36 111,40	322 402,75 10 693,98
		<i>Total</i>	lei			394 214,69
		Total L21 M5-Colicauti-Trebisauti Inclusiv salariu				394 214,69 25 759,16
		Total	lei			8 449 068,19

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24 %			78 460,61
		Total				8 527 528,80
		Cheltuieli de regie	8 %			682 202,31
		Total				9 209 731,11
		Beneficiu de deviz	3 %			276 291,94
		Total				9 486 023,05
		TVA	20 %			1 897 204,61
						11 383 227,66
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				326 919,21

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparative capitala a
drumurilor publice locale din
raionul Briceni pentru anul 2022**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 11 383 227,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3 384,378	84,97	287 570,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	463,088	84,97	39 348,62
		Total manopera				326 919,21

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 425,200	1 630,00	3 953 076,00
2.	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	465,696	509,72	237 374,56
3.	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	28,000	698,83	19 567,24
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	77,400	1 630,00	126 162,00
5.	14221022055070	Beton asfaltic	t	1 210,020	1 630,00	1 972 333,25
6.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	261,050	1 630,00	425 511,50
7.	23203226000401	Bitum	t	22,619	12 000,00	271 425,60
8.	23203226001101	Bitum	t	1,362	12 000,00	16 344,00
9.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	3,500	12 000,00	42 000,00
10.	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	49,248	12 500,00	615 600,00
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	283,800	1,50	425,70
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,620	1,50	20,43
13.	4100126202818	Apa	m3	86,400	1,50	129,60
		Total materiale de construcții				7 679 969,89

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	201,000	22,60	4 542,60
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	113,500	22,60	2 565,10
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	136,200	483,33	65 829,55
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	6,588	300,00	1 976,40
5.	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	4,320	500,00	2 160,00
6.	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	3,500	161,50	565,25
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	136,740	300,00	41 022,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	136,740	300,00	41 022,00
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	159,339	300,00	47 801,80
10.	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	37,728	300,00	11 318,40
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	47,802	240,00	11 472,43
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	136,200	141,50	19 272,30
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	175,796	653,33	114 852,87
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	20,260	21,50	435,59
15.	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	19,584	305,83	5 989,37
16.	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	3,168	387,11	1 226,36
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	20,260	178,35	3 613,37
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,975	225,71	5 185,69

19.	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	37,728	1 625,53	61 328,00
		Total utilaje de construcții				442 179,09

Total	lei	8 449 068,19
Asigurarea sociala si medicala	24 %	78 460,61
Total		8 527 528,80
Cheltuieli de regie	8 %	682 202,31
Total		9 209 731,11
Beneficiu de deviz	3 %	276 291,94
Total		9 486 023,05
TVA	20 %	1 897 204,61
Total deviz:		11 383 227,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparative capitala a drumurilor publice locale din raionul Briceni pentru anul 2022

Investitor Consiliul Raional Briceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. L17 R11-Bulboaca-fr. cu Ucraina				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminte degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		<i>Total</i>	lei			128 494,65
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,64 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,71	5,64
		<i>Total</i>	lei			490,92
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			86 652,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t			1 734,92 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 630,00	1 646,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	653,33	21,30
		<i>Total</i>	lei			1 470 169,73
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			43 326,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,02 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 630,00	153,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 630,00	4,89
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	653,33	3,46
		<i>Total</i>	lei			1 470 453,55
		2. L30 Larga-Medveja-fr. cu Ucraina				
		2.1. Lucrari de asfaltare a partii carosabile				

1	2	3	4	5	6	7
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		Total	lei			34 265,24
8	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,38 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,60	1,13
		Total	lei			19 362,60
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			35 856,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice Hmed=4cm	t			1 734,92 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 630,00	1 646,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	240,00	9,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	653,33	21,30
		Total	lei			608 331,74
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			17 928,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			169,02 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 630,00	153,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 630,00	4,89
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	653,33	3,46
		Total	lei			608 463,54
		2.2. Executarea tratamentului bituminos				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54 49,54

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		Total	lei			57 108,73
14	DI141A	Curățirea gropilor din îmbrăcăminte asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,38 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,60	1,13
		Total	lei			322,71
15	DI137C	Colmatarea craăturilor în îmbrăcămintele bituminoase existente cu emulsie bituminoasă, lățimea craăturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m			14,00 5,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0562	84,97	4,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	84,97	0,25
	14141122201754	Piatră spartă de granit fr.5-10 (criblură)	m3	0,0040	698,83	2,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasă ЭБК-2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	2952240004002	Compactor (placă vibratoare)	h-ut	0,0005	161,50	0,08
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	22,60	0,03
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0003	178,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	21,50	0,01
		Total	lei			28 000,30
16	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,64 0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,71	5,64
		Total	lei			372,42
17	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasă și piatră spartă de granit în formă cubică cu autospecială "Cipsiler" și încărcarea pietrei sparte cu încărcător frontal: piatră spartă de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler" с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			3 358,36 111,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	84,97	111,40
	1411122201759	Piatră spartă de granit de formă cubică	t	1,6170	509,72	824,22
	2413317000107	Emulsie bituminoasă ЭБК-1	t	0,1710	12 500,00	2 137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	1,50	0,45
	3410540005606	Autospecială "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 625,53	212,94
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	300,00	39,30
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	305,83	20,80
	2952270007002	Încărcător 5t	h-ut	0,0110	387,11	4,26
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			221 651,89
		3. L47 Corjeuti-Fetesti				
18	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54 49,54

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		Total	lei			256 989,30
19	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,64
						0,00
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,71	5,64
		Total	lei			507,85
20	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			12 450,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 000,00	12 360,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		Total	lei			89 640,00
21	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică Коэффициент к трудозатратам=1,500 Коэффициент к материалам=1,500 Коэффициент к машинам=1,500	m2			253,53
						6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 630,00	229,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 630,00	7,34
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	1,50	0,02
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	653,33	5,19
		Total	lei			2 281 738,26
		4. L18 Halahora de Sus-Tirnova-G4				
22	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		Total	lei			114 217,46
23	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,38
						4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,60	1,13
		Total	lei			645,42

1	2	3	4	5	6	7
24	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminuasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m			14,00 5,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0562	84,97	4,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	84,97	0,25
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	698,83	2,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	161,50	0,08
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	22,60	0,03
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	178,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	21,50	0,01
		Total	lei			56 000,60
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,64 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,71	5,64
		Total	lei			710,99
26	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			3 358,36 111,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	84,97	111,40
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	509,72	824,22
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	12 500,00	2 137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	1,50	0,45
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 625,53	212,94
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	300,00	39,30
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	305,83	20,80
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	387,11	4,26
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			423 153,60
		5. L21 M5-Colicauti-Trebisauti				
27	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			285,54 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	1,50	0,01
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 630,00	187,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 000,00	7,20
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	483,33	29,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,60	1,13
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	21,50	0,17
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	178,35	1,43
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	141,50	8,49
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,71	1,13
		Total	lei			57 108,73
28	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,38 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,60	1,13
		Total	lei			161,36

1	2	3	4	5	6	7
29	DI137C	Colmatarea crapaturilor in imbracamintile bituminoase existente cu emulsie bituminoasa, latimea crapaturilor de 3 cm: manual (Заделка трещин существующего покрытия битумной эмульсией, ширина трещин 3 см: с помощью лейки)	m			14,00 5,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0562	84,97	4,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0030	84,97	0,25
	14141122201754	Piatra sparta de granit fr.5-10 (criblura)	m3	0,0040	698,83	2,80
	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	0,0005	12 000,00	6,00
	2952240004002	Compactor (placa vibratoare)	h-ut	0,0005	161,50	0,08
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0015	22,60	0,03
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0003	178,35	0,05
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0003	21,50	0,01
		Total	lei			14 000,15
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,64 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,71	5,64
		Total	lei			541,70
31	DI152A	Tratament bituminos ordinar cu emulsie bituminoasa si piatra sparta de granit in forma cubica cu autospeciala "Cipsiler" si incarcarea pietrei sparte cu incarcator frontal: piatra sparta de granit fr. 5 - 10 (Одиночная поверхностная обработка битумной эмульсией и кубовидным гранитным щебнем спецмашиной "Cipsiler"с погрузкой щебня фронтальным погрузчиком: гранитный щебень фр. 5 - 10)	100m2			3 358,36 111,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,3110	84,97	111,40
	1411122201759	Piatra sparta de granit de forma cubica	t	1,6170	509,72	824,22
	2413317000107	Emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	0,1710	12 500,00	2 137,50
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	1,50	0,45
	3410540005606	Autospeciala "Cipsiler"	h-ut	0,1310	1 625,53	212,94
	2952240004022	Compactor 13t	h-ut	0,1310	300,00	39,30
	2952270004039	Autostropitoare 6t	h-ut	0,0680	305,83	20,80
	2952270007002	Incarcator 5t	h-ut	0,0110	387,11	4,26
	2952220000002	Autogudronator 7t	h-ut	0,0150	500,00	7,50
		Total	lei			322 402,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.